
UCHWAŁA NR XXXIX/206/2018
RADY GMINY KUŚLIN

z dnia 14 czerwca 2018 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dla nauczycieli pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych i terapeutów 

pedagogicznych zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Kuślin

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym(Dz. U. z 2018r. poz.994) 
oraz art.42 ust.6 i 7 pkt 2 i 3 oraz art.91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r.-Karta Nauczyciela (Dz.U z 2017r. 
poz.1189 i 2203), po uzyskaniu opinii Związków Zawodowych uchwala się, co następuje:

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach, w szkołach i w placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Gminę Kuślin, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określony w art.42 ust.3 ustawy Karta Nauczyciela do liczby 
godzin ustalonych w tabeli:

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar zajęć
1. Dyrektor przedszkola czynnego 5 godz. dziennie, liczącego:

-2 oddziały
-3 i więcej oddziałów 20

18
2. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godz. dziennie, 

liczącego:
-2 oddziały
-3 oddziały
-4-5 oddziałów
-6 i więcej oddziałów
Wicedyrektor przedszkola liczącego:
-4-5 oddziałów
-6 i więcej oddziałów

12
10
8
6

12
10

3. Dyrektor szkoły /zespołu szkół/ każdego typu, liczącej:
-do 4 oddziałów
-5-6 oddziałów
-7-8 oddziałów
-9-16 oddziałów
-17 i więcej
Wicedyrektor szkoły /zespołu szkół /każdego typu, liczącej:
-12 i więcej oddziałów
-17 i więcej

12
10
8
5
3

9
7

4. Kierownik szkolenia praktycznego 4
§ 2. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych prowadzonych z uczniami lub wychowankami, alko na ich rzecz przez nauczycieli 
niewymienionych w art.42 ust.3 –Karta Nauczyciela zatrudnionych w szkołach, w przedszkolach prowadzonych 
przez Gminę Kuślin zgodnie z poniższą tabelą:

Lp.
Stanowiska

Tygodniowa liczba godzin 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych  wymiar zajęć

1 Pedagog, logopeda, psycholog ,doradca zawodowy 20  godzin

Id: F9D3D987-118E-4EB2-99A3-51801C1FEEE0. Podpisany Strona 1



2. Terapeuta pedagogiczny prowadzący zajęcia dydaktyczne 
,wychowawcze i opiekuńcze bezpośrednio z uczniami

20 godzin

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy  Kuślin.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XLI/233/2010 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 30 września 2010r. w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunki 
pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek dla dyrektorów, wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniących inne stanowiska 
kierownicze w placówkach oświatowych, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiar godzin zajęć 
pedagogów, psychologów, doradców zawodowych, logopedów i nauczycieli prowadzących zajęcia w formie 
zaocznej oraz rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony 
plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 września 2018r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kuślinie

Zoran Radiković

Id: F9D3D987-118E-4EB2-99A3-51801C1FEEE0. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Od dnia 1 września 2018r. ustawą Karta Nauczyciela zostaje zmienione pensum pedagoga,
psychologa, doradcy zawodowego, logopedy i terapeuty pedagogicznego na maksymalnie 22
godziny. Organ prowadzący musi ustalić jakie pensum przyjmuje dla tych nauczycieli
zatrudnionych na terenie Gminy. Dotychczasowe pensum tych nauczycieli wynosiło 20 godzin i
od 1 września pozostaje bez zmian. Dokonano również ustalenia wysokości pensum godzin
tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze,
które od 1 września2018r. które również pozostaje bez zmian.
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne.

Wójt Gminy Kuślin

Jerzy Dziamski

Id: F9D3D987-118E-4EB2-99A3-51801C1FEEE0. Podpisany Strona 1




